מפקד כוחות צה"ל באזור יהודה ושומרון (להלן: האזור) הסמיך את ראש המינהל האזרחי (להלן: משיב 1 או המנהל) לקבוע נקודות מעבר של טובין בין שטחי האזור לבין שטחי ישראל ואת ההסדרים שיחולו בהן. זאת, מכוח הוראות הצו בדבר העברת טובין (יהודה ושומרון) (מס' 1252), התשמ"ח-1982. בהתאם לסמכות שהוענקה לו, קבע משיב 1, בהודעה בדבר קביעת נקודות מעבר טובין (יהודה ושומרון), התשס"ח-2008, את נקודות המעבר, וכיניח את נקודת המעבר בביתוניא, בה עוסקת העתירה שלפנינו. משיב 1 קבע, כי העברת הסחורות במעבר ביתוניא תבצע בשיטה המכונה "גב אל גב", היינו, פריקת סחורות לפני נקודת המעבר והעמסתן מחדש מעברה השני. בנוסף, החליט משיב 1 להעניק, באמצעות מכרז, זיכיונות לביצוע פריקת והעמסת הסחורות במעבר.

"בכל הנוגע לתשלום שכר מינימום לפועלים שיועסקו במסגרת מתן שירותי הפריקה, נבקש לציין, כי איננו מכירים מקור משפטי המחייב מעסיק שאינו ישראלי לשלם לעובדיו שכר מינימום כגובהו במדינת ישראל."

בעקבות הודעה זו נתקיימה בין הצדדים חליפת מכתבים נוספת, שבמסגרתה הובהר לעותרת במכתב מיום 4.2.2010, כי סעיף 3ב לצו בדבר העסקת עובדים במקומות מסוימים (יהודה והשומרון) (מס' 967) התשמ"ב-1982 (להלן: הצו בדבר העסקת עובדים במקומות מסוימים או הצו) "קובע באופן מפורש, כי חובת תשלום שכר מינימום, במקרים בהם העסקת עובדים מתבצעת מחוץ ליישוב ישראלי באזור, חלה על מעסיק ישראלי בלבד" ומשכך, היא אינה חלה על הקבלן הזוכה.

להלן: עניין ג'מעית איסכאן; בג"צ 2150/07 עלי חסיין אבו צפיה, ראש מועצת הכפר
בית-טירא נ' שר הביטחון (לא פורסם, 29.12.2009) פסקה 14; בג"צ 1661/05 המועצה
האזורית חוף עזה נ' כנסת ישראל, פ"ד נט(2) 481, 558-559 (2005). המשפט שהיה
קיים באזור במועד בו החלה התפיסה הלוחמתית ממשך לחול מכוח המנשר בדבר
סדרי השלטון והמשפט (אזור הגדה המערבית) (מס' 2), תשכ"ז-1967 (להלן: המנשר)
שהוציא המפקד הצבאי עם כניסתם של כוחות צה"ל לאזור. מצב נורמטיבי זה עולה בקנה
אחד עם עמדת המשפט הבינלאומי הפומבי המנהגי באשר למשפט החל בשטח המוחזק
בתפיסה לוחמתית, כפי שזו באה לידי ביטוי בתקנה 43 לתקנות הנספחות לאמנת האג הרביעית
בדבר דיניה של המלחמה ביבשה, 1907 (ראו: עניין ג'מעית איסכאן בעמ' 793; ע"א 1432/03
ינון יצור ושיווק מוצרי מזון נ' קרעאן, פ"ד נט(1) 345, 355 (2004).

(ב) בסעיף זה – "מעסיק בפועל" – מי שאצלו מועסק עובד של קבלן כוח אדם. "קבלן כוח אדם" – מי שעיסוקו במתן שירותי כוח אדם של עובדיו לשם עבודה אצל זולתו.</p>
-- --

המונח "ישוב" הנזכר בסעיפים לעיל מוגדר בצו כ"כל אחד מן היישובים המפורטים בתוספת לצו בדבר ניהול מועצות אזוריות (יהודה והשומרון) (מס' 783), התשל"ט-1979 ובתוספת לצו בדבר ניהול מועצות מקומיות (יהודה והשומרון) (מס' 892), התשמ"א-1981 כפי תוקפן מעת לעת". היישובים אליהם מתייחסות התוספות הם יישובים ישראליים המצויים באזור, ולמשטר המשפטי החל עליהם התייחסנו לעיל. הפועל היוצא של הוראות אלה הינו כי תושב אזור המועסק ביישוב כהגדרתו בצו זכאי לקבל ממעבידו שכר שלא יפחת משכר מינימום. סעיפים 3.ב. ו-3.ג.

במסגרת זו, מערכת היחסים המסורתית והדו-ממדית שהתקיימה בין עובד לבין המעביד מומרת במערכת יחסים תלת-ממדית, לה שותפים העובד, המשתמש בעבודתו (להלן גם המעסיק בפועל) וקבלן כוח אדם. העובד מבצע את העבודה בחצריו של המעסיק בפועל; וקבלן כוח האדם שוכר, פורמאלית, את שירותי העובד, ומשמש כחיץ וכחוליה מקשרת בין העובד לבין המעסיק בפועל (וראו סעיף 1 לחוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם התשנ"ו-1996 (להלן: חוק קבלני כוח אדם); עניין תנופה, בעמ' 442; בן ישראל, כרך ב עמ' 457-464).

22. מאפיינים אלה אינם מתקיימים במקרה שלפנינו. ראשית, לא הוכח כי עיסוקו של משיב 2 הוא מתן שירותי כוח אדם, וממילא, בהסדר הנוצר מכוח ההיתר הוא איננו ממלא פונקציה כזו. שנית, אין יסוד לקבוע כי המנהל "משתמש" בעבודתם של עובדי המשיב 2.